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Anna Charlotta Björck

Av familjen Björck är endast Anna Charlotta begravd i den gravkammare som hittades 2024 på Bro
kyrkogård i samband med renovering av kyrkogården.

Ryktet säger att Anna Charlotta tog sitt eget liv och att begravningen därför skedde utanför
kyrkogården då de som tog sitt eget liv inte tilläts vila inne på kyrkogården.

I Död- och begravningsboken står att hon dog av barnsbörd, troligen i samband med den femte
graviditeten, hon hade inom sju år fött fyra barn och hon dog omkring 16 månader månader efter
fjärde barnet föddes.

Påståendet att hon blev begravd utanför kyrkogården stämmer heller inte då en kartbild av
kyrkofastigheten från 1863 (tolv år efter hennes död) visar att gravkammarens placering är långt inne
på kyrkogården. På denna karta finns även en äldre mur inritad, men gravkammaren ligger också
innanför den.

Därför är berättelsen om självmordet bara en skröna baserat på hennes död i unga år och att graven
låg nära kyrkogårdsmuren vid tidpunkten

Hildegard Björck – Den bortglömda pionjären

Anna Charlotta Björcks dotter, Hildegard, avlade student−examen 1872 vid Nya elementar−skolan i
Stockholm – blott två år efter att det ens blev tillåtet för kvinnor att ta studenten. Detta var första gången
som ”en akademisk examen aflades af en qwinna”.

Hildegard Björck gavs ett nyinstiftat stipendium för kvinnliga medicinstuderande, vilket hon var
innehavare av fram till 1881. Hon hann även avlägga sin medicine kandidatexamen vid Uppsala
universitet 1879, som första kvinna i Sverige.

Hennes akademiska bana fick ett sorgligt slut då hon blev sjuk i mässling med efterföljande
komplikationer och därför aldrig hann avlägga sin licenciatexamen. Trots detta fortsatte hon att
specialisera sig inom ögon-, näs- och halsjukdomar.

Hildegard Björck avled den 7 april 1920 i Lausanne, Schweiz, efter sviter av hjärtproblem. Hennes
kvarlevor fördes hem till Sverige 1928 och hon begravdes i brodern Rudolf Björcks familjegrav på
Skogskyrkogården i Stockholm.

Bilden på Hildegard Björck är troligen taget under hennes studieår i Uppsala.

Läs mer om Hildegard:
https://www.uu.se/vetenskapsomrade/medicin-och-farmaci/nyheter/arkiv/2023-12-21-hildegard-bjorck---den-bortglomda-pionjaren
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